

BUNTS SANGHA'S
S M SHETTY HIGH SCHOOL & JUNIOR COLLEGE
FORMATIVE AND SUMMATIVE SYLLABUS
STD II
2025-26
TERM I

SUBJECT	FORMATIVE	SUMMATIVE
English	Block 1: Aanya and the dragon Block 2 : Writing sentences about a picture Block 4 : The old woman who lived in a vinegar bottle Block 5 : Writing about likes and dislikes Block 7 : What would you pack? Block 9 : Writing about an animal	Block 3 : Riding a rainbow Block 6 : Mike runs away from home Block 10 : The magic words
Math	Block 19 : Introducing lines Block 17 : Flat Shapes Block 1 : Numbers up to 99 Block 2 : Numbers up to 999 Block 5 : Adding and subtracting mentally	Block 3 : Hundreds, Tens, and Ones Block 4 : Comparing Numbers upto 999 Block 6 : Addition and subtraction facts Block 16 : Simple Patterns
EVS	Block 1 : My World Block 2 : My Body Block 3: About family, celebrations and Games Block 6 : Farm and pet animals Block 7 : Wild animals Block 9 : Animals that lay eggs	Block 4 : Food for health Block 5 : Uses of plants Block 8 : Animals and their young ones
Hindi	Block 1- कीर्ति का जन्मदिन Block 2- शब्दों में छिपे खिलौने Block 3- कन्नू की परेशानी Block 4- गोपी बना शेर Block 7- प्रीति की डायरी Block 8-मेरी डायरी Block 9- कविता नन्हा जादूगर	Block 5- पिकनिक Block 6-जब हम घूमने गए Block10- नन्हा पेड़ Block11- कविता अगर पेड़ भी चलते होते

Marathi	मजेत शिकूया मराठी १ - मराठी वर्णमाला, कविता: पाऊस, मांजराची गंमत, खेळ खेळूया, नक्कल करूया, कविता: फळांचा राजा, फळे मोजूया, चित्रे पाहू, गप्पा मारू, ओळख खेळांची, अंक १ ते २० (अंकात) मी आणि मराठी : २ - 'अ'कार, 'आ'कार, 'इ'कार, 'ई'कार, मुख्य दिशा व मुख्य ऋतू, पदार्थांच्या चवी ओळखा पाहू !	मजेत शिकूया मराठी १ - मराठी वर्णमाला, झोपाळा गेला उडून, कविता: भाजी घ्या, भाजी, ओळख भाज्यांची, वाहने ओळखू - गप्पा मारू, ओळख वाहनांची, शोधूया, अंक १ ते २० (अक्षरात) मी आणि मराठी : २ - 'उ'कार, 'ऊ'कार, 'ऋ'कार, प्राणी व त्यांची पिल्ले